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Informacja dla Wykonawców 

Pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia 

dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu na wykonanie budowy instalacji 

oczyszczania spalin dla kotła węglowego WR 25 nr K-3 w EC „Piaskówka” 

PN/31/2020/B 

 

 

Zamawiający działając zgodnie z pkt. 12.12. Ogłoszenia w związku z otrzymanymi od 

potencjalnych Wykonawców zapytaniami udziela odpowiedzi jak niżej: 

Pytanie nr 1: 

§3 ust. 3 pkt a) 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „w przypadkach uzasadnionych 

koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa pracowników i mienia Zamawiającego oraz 

ciągłości produkcji upoważnieni przedstawiciele Zamawiającego mają prawo doraźnie 

wstrzymać prace i zarządzić zejście grupy roboczej Wykonawcy ze strefy remontu lub jego 

części. Jeżeli wstrzymanie prac następuje na dłużej niż 24 godziny, to terminy wykonania 

Przedmiotu Umowy ulegają automatycznemu wydłużeniu minimum o liczbę dni 

wstrzymanych prac. Strony mogą jednak podjąć odrębne negocjacje w zakresie ustalenia 

innych terminów wykonania Przedmiotu Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §3 ust. 3 pkt a), który otrzymuje brzmienie: „w przypadkach 

uzasadnionych koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa pracowników i mienia 

Zamawiającego oraz ciągłości produkcji upoważnieni przedstawiciele Zamawiającego mają 

prawo doraźnie wstrzymać prace i zarządzić zejście grupy roboczej Wykonawcy ze strefy 

remontu lub jego części. Jeżeli wstrzymanie prac następuje na dłużej niż 24 godziny, to terminy 

wykonania Przedmiotu Umowy ulegają automatycznemu wydłużeniu o liczbę dni wstrzymania 

prac. Strony mogą jednak podjąć odrębne negocjacje w zakresie ustalenia innych terminów 

wykonania Przedmiotu Umowy”. 

 

Pytanie nr 2: 

§3 

Prosimy o dopisanie kolejnych punktów o następującym brzmieniu: 

„5. Ponadto, Zamawiający zobowiązany jest do: 

a) Terminowego odbioru należycie wykonanego przedmiotu umowy 

b) Ścisłej współpracy z Wykonawcą 

c) Przekazania placu budowy w terminie uzgodnionym przez Strony; 

d) Zapewnienia wjazdu na teren zakładu Zamawiającego środków transportu 

dostarczających materiały, sprzęt, urządzenia i pracowników; 

e) Udostępnienia Wykonawcy w ramach wynagrodzenia miejsca na zorganizowanie 

zaplecza budowy; 

f) Przejęcia odpowiedzialności za dostarczone elementy do czasu przejęcia ich przez 

ekipę montażową Wykonawcy, o ile zostaną dostarczone i złożone na terenie 

ciepłowni we wskazanym przez Zamawiającego miejscu; 

g) Terminowego regulowania należności wynikających z umowy;” 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 3: 

§4 ust. 18 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca jest zobowiązany - w trybie 

roboczym (na każde żądanie z minimum 3 dniowym wyprzedzeniem) - przekazywać 

Zamawiającemu sprawozdania z przebiegu prowadzonych prac, dostarczonych materiałów  

i stosowanych technologii oraz wykonywanych prób, badań i pomiarów.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany §4 ust. 18, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest 

zobowiązany - w trybie roboczym (na każde żądanie z minimum 3 dniowym wyprzedzeniem) 

- przekazywać Zamawiającemu sprawozdania z przebiegu prowadzonych prac, 

dostarczonych materiałów i stosowanych technologii oraz wykonywanych prób, badań  

i pomiarów”. 

 

Pytanie nr 4: 

§7 

Prosimy o dopisanie kolejnego punktu o następującym brzmieniu: „Wykonawca może 

zażądać zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia, jeżeli Zamawiający zmieni w sposób 

istotny przedmiot umowy lub go rozszerzy, co wymaga formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 5: 

§8 

Prosimy o dodanie po ust. 1 kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: „W przypadku 

braku dokonania odbioru nie z winy Wykonawcy po upływie uzgodnionego terminu, 

upoważnia to Wykonawcę do podpisania protokołu odbioru jednostronnie przez KJ 

Wykonawcy. Protokół taki będzie traktowany jak zatwierdzony przez Zamawiającego i nie 

będzie przez niego podważany. Ponadto, Wykonawcy przysługiwać będzie prawo 

wystawienia faktury VAT, zgodnie z § 8 Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 6: 

§10 ust. 2 – prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §10 ust. 2. 

 

Pytanie nr 7: 

§10 ust. 4 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca, podwykonawca lub dalszy 

podwykonawca zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo robót budowlanych, jest 

obowiązany, w trakcie realizacji Umowy, do przedłożenia Zamawiającemu projektu takiej 

umowy o podwykonawstwo robót budowalnych, przy czym podwykonawca lub dalszy 

podwykonawca jest obowiązany dołączyć zgodę na zawarcie umowy o podwykonawstwo  

o treści zgodnej z projektem umowy. Wykonawca podwykonawca lub dalszy podwykonawca 



przedstawi Zamawiającemu projekt umowy o podwykonawstwo robót budowalnych wraz  

z częścią dokumentacji dotyczącą wykonania robót, dostaw lub usług określonych w takiej 

umowie lub projekcie. Projekt umowy o podwykonawstwo powinien zastrzegać spełnienie 

odpowiednio przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę warunków wykonania 

umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego oraz wymagań związanych z gwarancją 

jakości  i rękojmią za wady.  

Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy przewidziany w 

umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni 14 dni od dnia doręczenia 

Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, 

potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy 

dostawy, usługi lub roboty budowlanej.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §10 ust. 4. 

 

Pytanie nr 8: 

§11 ust. 8 

Jakie Polskie Normy Zamawiający ma na myśli? Prosimy o wskazanie konkretnych. 

 

Odpowiedź: 

Obowiązkiem Wykonawcy jest znajomość obowiązujących Norm mających ewentualne 

zastosowanie do realizacji przedmiotu Umowy. 

 

Pytanie nr 9: 

§13 ust. 6 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia 

wad i usterek Dokumentacji projektowej  w terminie 7 dni od daty przekazania 

uzasadnionych uwag Zamawiającego i do przekazania w tym terminie poprawionej 

Dokumentacji projektowej Zamawiającemu.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §13 ust. 6. 

 

Pytanie nr 10: 

§14 ust. 7 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §14 ust. 7. 

Pytanie nr 11: 

§14 ust. 9 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do uzyskania 

od twórców wszystkich dokumentów wchodzących w skład dokumentacji odpowiednich 

oświadczeń, zgodnie z którymi zobowiązują się oni nie wykonywać względem 

Zamawiającego autorskich praw osobistych, które im przysługują lub będą przysługiwały  

w związku z korzystaniem  z dokumentacji przez Zamawiającego. W szczególności 

Wykonawca zobowiązany jest uzyskać od twórców zezwolenie na nieoznaczanie 

dokumentacji nazwiskiem lub pseudonimem twórcy, zezwolenia na naruszenie integralności 

treści lub formy dokumentacji, zezwolenia na decydowanie o udostępnieniu dokumentacji 

nieograniczonej liczbie osób na polach eksploatacji wskazanych w ust. 2 powyżej. Strony 

postanawiają, że dla skuteczności upoważnień i zezwoleń, o których mowa powyżej, nie jest 

potrzebne jakiekolwiek dodatkowe oświadczenie Wykonawcy, przy czym Wykonawca 



odpowiednie oświadczenia twórców zobowiązany jest dołączyć do Protokołu odbioru 

końcowego.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §14 ust. 9. 

Pytanie nr 12: 

§14 

Prosimy o dopisanie następujących punktów: 

1. Zamawiający zobowiązuje się nie udostępniać, nie rozpowszechniać i nie powielać 

rozwiązań technicznych i technologicznych zastosowanych w instalacji będącej 

przedmiotem umowy. W przypadku złamania powyższego zobowiązania Zamawiający 

zobowiązany będzie w szczególności do wypłacenia odszkodowania dla Wykonawcy. 

Wszelkie prawa autorskie pozostają własnością Wykonawcy. 

1. Rozwiązania techniczne zawarte w dokumentacji przekazanej na zakres będący 

przedmiotem dostawy są własnością Wykonawcy i mogą być użyte przez Zamawiającego 

(Inwestora) dla potrzeb związanych z niniejszą umową i wykorzystywane dla celów 

budowy, montażu, eksploatacji oraz dalszych remontów i modernizacji przedmiotu 

umowy. 

2. Na podstawie wykonanej przez Wykonawcę dokumentacji zostanie wykonana tylko 

jedna instalacja dla celów, do których została wykonana. Dokumentacji nie wolno 

powielać i udostępniać zarówno w części jak i całości. 

3. Przedmiot umowy określony w § 1 staje się własnością Zamawiającego dopiero po 

całkowitej zapłacie należności określonej w § 3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 13: 

§16 ust. 3.3 pkt 5 

Prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §16 ust. 3.3 pkt 5. 

 

Pytanie nr 14: 

§17 ust. 6 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Jeżeli w procesie odbiorowym lub okresie 

gwarancji ujawnią się wady Przedmiotu Umowy powstałe z winy Wykonawcy będzie to 

traktowane jako wada powstała z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W takim 

przypadku , to Wykonawca na własny koszt, doprowadzi Przedmiot Umowy  do takiego 

stanu technicznego, aby był wolny od wad i spełniał stawiane wymagania.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §17 ust. 6. 

 

Pytanie nr 15: 

§17 ust. 7 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Jeżeli pomimo próby naprawy wad  

w terminach określonych przez Zamawiającego ujawnione wady ponownie się pojawią, to 

Zamawiający będzie uprawniony do zlecenia innemu podmiotowi dokonania wszelkich 

napraw i modyfikacji tak, aby te wady zostały zlikwidowane, a wymagania określone w PFU, 

w tym Wartości gwarantowane zostały osiągnięte. W takim przypadku Wykonawca 



zostanie obciążony kosztami działania naprawczego, jednakże pod warunkiem, że 

wykonawstwo zastępcze powierzone zostanie podmiotowi profesjonalnemu mającemu 

doświadczenie w wykonywaniu tego rodzaju usług, a wady o których mowa powyżej usunięte 

zostaną prawidłowo oraz po cenach rynkowych.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §17 ust. 7. 

 

Pytanie nr 16: 

§17 ust. 10 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca zobowiązuje się przystąpić  

w terminie 10 dni do usunięcia każdej wady powstałej z jego winy w zakresie prac, 

materiałów lub urządzeń objętych gwarancją, zgłoszonej  przez Zamawiającego w okresie 

gwarancji. Zakłada się niezwłoczne przystępowanie Wykonawcy do usuwania wad 

stwierdzonych w okresie gwarancyjnym.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §17 ust. 10. 

 

Pytanie nr 17: 

§17 ust. 13 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Jeżeli Wykonawca nie przystąpi w terminie 

wskazanym przez Zamawiającego do usunięcia wady powstałej z winy Wykonawcy 

powstałej w okresie gwarancji, Zamawiający ma prawo powierzyć wykonanie prac 

potrzebnych do usunięcia wady osobie trzeciej na koszt Wykonawcy, bez utraty lub 

ograniczenia jakichkolwiek praw wynikających z udzielonej gwarancji, jednakże pod 

warunkiem, że wykonawstwo zastępcze powierzone zostanie podmiotowi profesjonalnemu 

mającemu doświadczenie w wykonywaniu tego rodzaju usług, a wady o których mowa 

powyżej usunięte zostaną prawidłowo oraz po cenach rynkowych. Ma również prawo nałożyć 

na Wykonawcę odpowiednie kary przewidziane w § 22 Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §17 ust. 13. 

 

Pytanie nr 18: 

§17 

Prosimy o dopisanie następujących punktów: 

1. „Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń elementów powstałych wskutek np. eksplozji 

(pożaru), spowodowanych działaniami siły wyższej, osób trzecich lub Zamawiającego. 

Gwarancja nie obejmuje wszelkich wad/usterek powstałych nie z winy Wykonawcy. 

2. Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych, części szybkozużywających się 

oraz wszelkich wad/usterek powstałych z winy użytkownika i spowodowanych 

użytkowaniem niezgodnym z instrukcją obsługi urządzenia. 

3. Zamawiający jest zobowiązany stosować wyłącznie materiały eksploatacyjne zalecone 

przez Wykonawcę pod rygorem utraty uprawnień gwarancyjnych. 

4. Gwarancja będzie obowiązywać pod warunkiem: 

a) eksploatacji urządzeń zgodnie instrukcją obsługi,  DTR i obowiązującymi przepisami  

i normami, 

b) eksploatacji urządzeń zgodnie z zaleceniami ich producenta oraz obowiązującymi 

przepisami i normami, 

c) dotrzymania przez użytkownika parametrów pracy instalacji, 

d) terminowego regulowania płatności wynikających z Umowy. 



5. W przypadku, zgłoszenia do usunięcia awarii, gdy uszkodzenie/wada/usterka powstały 

bez winy Wykonawcy lub, gdy okaże się, że urządzenia nie były eksploatowane zgodnie 

z instrukcją obsługi, DTR, koszty wyjazdu i prac pokryje Zamawiający. 

6. Jakiekolwiek zmiany, modernizacje przedmiotu umowy przez Zamawiającego bez zgody 

i udziału Wykonawcy skutkują także wygaśnięciem gwarancji, o której mowa w § 17”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów w §17. 

 

Pytanie nr 19: 

§22 

Prosimy o zmianę zapisów w sposób następujący: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia następujących kar umownych:  

a) za przekroczenie terminu określonego w § 5 ust. 1 lit. b), Zamawiający ma prawo 

do żądania od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,05% 

Wynagrodzenia umownego netto określonego w §7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki 

opóźnienia. Kary umownej nie nalicza się w przypadku wykazania przez 

Wykonawcę, że przekroczenie terminu nastąpiło z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy a leżących po stronie organów wydających decyzje lub uzgodnienia;  

b) za przekroczenie terminu określonego w § 5 ust. 1 lit. f)  Zamawiający ma prawo 

do żądania od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,1% 0,5% 

Wynagrodzenia umownego netto określonego w §7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki 

opóźnienia;  

c) za przekroczenie terminu usunięcia wad Przedmiotu Umowy stwierdzonych  

w okresie rękojmi lub gwarancji, Zamawiający ma prawo do żądania od 

Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,05% Wynagrodzenia 

umownego netto określonego w §7 ust.1 za każdy dzień zwłoki;  

d) za odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy w wysokości:  

 10 30% Wynagrodzenia umownego netto określonego w § 7 ust. 1  

w przypadku odstąpienia od  umowy na podstawie § 23 ust.1 lit. c) lub lit. d) lub 

lit. e) lub lit. f) lub § 10 ust. 23;     

 10% Wynagrodzenia umownego netto określonego w § 7 ust. 1 w przypadku 

odstąpienia od umowy na podstawie § 23 ust.1 lit. g) lub lit. h);  

e) w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom Zamawiający ma prawo żądać 

kary umownej w wysokości 0,05% 0,5% wynagrodzenia netto należnego 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, za każdy dzień zwłoki opóźnienia 

liczonego od dnia wyznaczonego jako termin zapłaty, łącznie nie więcej jednak niż 

5% 10% wynagrodzenia netto należnego podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom.  

2. Przysługującą wobec Wykonawcy wierzytelność z tytułu kar umownych Zamawiający 

może potrącić z wierzytelności przysługującej Wykonawcy wobec Zamawiającego z 

tytułu wynagrodzenia należnego na podstawie Umowy lub z zabezpieczenia należytego 

wykonania Umowy.  

3. Kary umowne są naliczane niezależnie od siebie.   

4. Sumaryczna wysokość kar umownych nałożonych przez Zamawiającego na 

Wykonawcę nie może przekroczyć wartości Wynagrodzenia umownego netto 

określonego w §7 ust. 1.  

5. Strony Zamawiający mają prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego 

wartość kar umownych na zasadach ogólnych.  

6. Kary umowne są należne również w przypadku odstąpienia od Umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy.  



7. Zamawiający odstąpi od ustalenia i dochodzenia kar umownych, o których mowa   

w ust.1 lit a), b), c) niniejszego paragrafu w przypadku wykazania w sposób nie 

budzący wątpliwości przez Wykonawcę na zasadach opisanych w § 25 ust. 3 Umowy, 

wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na nieterminowe  

wykonanie Umowy.  

8. Zamawiający jest uprawniony do naliczenia i dochodzenia kar umownych z tytułu 

opóźnienia w realizacji Umowy lub odstąpienia od Umowy w przypadku braku 

niezwłocznego informowania przez Wykonawcę o wpływie okoliczności związanych   

z wystąpieniem COVID-19 na terminowe wykonanie Umowy lub w przypadku, gdy na 

podstawie złożonych informacji, o których mowa w § 25 ust. 3  Zamawiający uzna, że 

okoliczności na które powołuje się Wykonawca nie mają wpływu na wykonanie 

Przedmiotu Umowy. „ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §22. 

 

Pytanie nr 20: 

§22 

Prosimy o zastrzeżenie kar na rzecz Wykonawcy: „Zamawiający jest zobowiązany zapłacić 

Wykonawcy karę umowną: 

 w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w §7 ust. 1 w przypadku 

odstąpienia od Umowy z winy Zamawiającego 

 za każdy dzień opóźnienia Zamawiającego w przystąpieniu do czynności odbiorowych 

przedmiotu umowy oraz braku zapewnia Wykonawcy wjazdu na teren budowy - 0,1% 

wynagrodzenia umownego netto,” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 21: 

§23 ust. 1 c) 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca przerwał realizację 

Przedmiotu Umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 30 60 dni. Odstąpienie od Umowy w tym 

przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych 

okolicznościach;” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §23 ust. 1 c). 

 

Pytanie nr 22: 

§23 ust. 2 

Prosimy o wykreślenie zapisu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §23 ust. 2. 

 

Pytanie nr 23: 

§23 

Prosimy o dodanie kolejnych punktów: 

1. Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy wynagrodzenie za wykonany przedmiot 

umowy do dnia odstąpienia. 

2. Wykonawca poza przypadkami określonymi w kodeksie cywilnym może odstąpić od 

Umowy w przypadku: 



 opóźnienia w umożliwieniu Wykonawcy wjazdu na teren budowy przez okres 

dłuższy niż 14 dni, 

 opóźnienia Zamawiającego w dokonaniu czynności odbiorowych przedmiotu 

przez okres dłuższy niż 14 dni, 

 opóźnienia  w zapłacie wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 umowy, przez 

okres dłuższy niż 30 dni, 

 ogłoszenia likwidacji upadłości lub złożenia wniosku o upadłość 

Zamawiającego, 

 Siły wyższej trwającej dłużej niż 90 dni. 

3. Prawo do odstąpienia od umowy przysługuje w terminie do 90 dni od dnia pozyskania 

przez Wykonawcę wiadomości o okolicznościach umożliwiających odstąpienie od 

umowy. 

4. Odstąpienie od Umowy ma skutek na przyszłość” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §23. 

 

Pytanie nr 24: 

§24  

Prosimy o zmianę zapisów w sposób następujący: 

1. „W przypadku nie osiągnięcia Wartości gwarantowanych przez Instalację 

Odpylania oraz w każdym przypadku, gdy Wykonawca zaniecha wykonania 

czynności, do których jest zobowiązany w świetle postanowień niniejszej Umowy, 

Zamawiający po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do podjęcia tych 

czynności w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, jednakże nie krótszym niż 

30 dni oraz po bezskutecznym upływie tego terminu, uprawniony będzie zlecić 

wykonanie zastępcze. Wszelkie poniesione z tego tytułu przez Zamawiającego koszty 

Zamawiający potrąci z wynagrodzenia należnego Wykonawcy lub będzie uprawniony 

ich dochodzić we wszelki inny dopuszczalny prawem sposób, jednakże pod 

warunkiem, że wykonawstwo zastępcze powierzone zostanie podmiotowi 

profesjonalnemu mającemu doświadczenie w wykonywaniu tego rodzaju usług, a wady 

o których mowa powyżej usunięte zostaną prawidłowo oraz po cenach rynkowych. 

Skorzystanie przez Zamawiającego z wykonania zastępczego nie pozbawia go prawa 

do dochodzenia kar umownych określonych w § 22 Umowy.  

2. W przypadku nie dokonania odbioru końcowego z przyczyn o których mowa   

w §16 ust. 3 pkt. 3.3. ppkt. 4  w terminie określonym §5 ust. 1 lit. f)  oraz braku 

możliwości eksploatacji Instalacji Odpylania, Zamawiający ma prawo zlecić 

wykonanie zastępcze celem doprowadzenie instalacji do stanu umożliwiającego jej 

eksploatację. Wszelkie poniesione z tego tytułu przez Zamawiającego koszty 

Zamawiający potrąci  z wynagrodzenia należnego Wykonawcy lub będzie uprawniony 

ich dochodzić we wszelki inny dopuszczalny prawem sposób, jednakże pod warunkiem, 

że wykonawstwo zastępcze powierzone zostanie podmiotowi profesjonalnemu 

mającemu doświadczenie w wykonywaniu tego rodzaju usług, a wady o których mowa 

powyżej usunięte zostaną prawidłowo oraz po cenach rynkowych. Skorzystanie przez 

Zamawiającego  z wykonania zastępczego nie pozbawia go prawa do dochodzenia kar 

umownych określonych w § 22 Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §24. 

 

 

 



Pytanie nr 25: 

§ 27 ust. 2 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca jest zobowiązany do 

zwolnienia Zamawiającego od wszelkiej odpowiedzialności w przypadku jakichkolwiek 

roszczeń osób trzecich, powstałych  w związku z wykonywaniem Przedmiotu Umowy, 

naprawienia wszelkich wyrządzonych przez Wykonawcę szkód powstałych w związku  

z zawarciem i wykonywaniem przez Wykonawcę Umowy, które wystąpiły zarówno po 

stronie Zamawiającego, jak i osób trzecich.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów §27 ust. 2. 

 

Pytanie nr 26: 

§27 ust. 3 i 4 – prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §27 ust. 3 i 4. 

Jednocześnie, Zamawiający dokonuje zmiany §27 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku jakiegokolwiek sporu prawnego o naruszenie praw strony trzeciej (w tym 

naruszenia praw autorskich i licencji), w związku z zawarciem i wykonywaniem przez 

Wykonawcę Umowy, Wykonawca podejmie na swój koszt wszelkie działania w celu 

rozwiązania takiego sporu”. 

 

Pytanie nr 27: 

§27 ust. 8 

Prosimy o zmianę zapisu w sposób następujący: „W przypadku sporów Strony zobowiązują 

się do polubownego ich rozstrzygnięcia. Spory nierozstrzygnięte będą podlegać 

rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla siedziby powoda Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §27 ust. 8. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o dodanie paragrafu stanowiącego o „sile wyższej” o następującym brzmieniu: 

1. Strony nie odpowiadają za skutki wynikające z działania sił wyższych. Siła Wyższa 

oznacza zdarzenie niezawinione przez żadną ze Stron i od żadnej ze Stron niezależne,  

o charakterze zewnętrznym, którym Strona nie mogła zapobiec, przezwyciężyć ich ani 

ograniczyć w całości lub w części, a które w sposób istotny i niekorzystny oddziałują na 

wykonywanie zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy przez tę Stronę (zwana 

dalej Stroną Dotkniętą). 

2. W szczególności Siła Wyższa oznacza następujące zdarzenia: 

(a) uderzenie pioruna, suszę, pożar, trzęsienie ziemi, wybuch wulkaniczny, 

powódź, sztorm, głód, epidemię, lub inną klęskę żywiołową; 

(b) wybuch radioaktywny, skażenie chemiczne lub biologiczne; 

(c) wojna lub działania wojenne, inwazja, blokada, embargo, rewolucja, 

działanie terrorystyczne; 

(d) strajki o zasięgu regionalnym lub ogólnokrajowym. 

3. Strona Dotknięta Siłą Wyższą  nie będzie odpowiedzialna wobec drugiej Strony lub 

uznana za naruszającą postanowienia Umowy w związku z niewykonaniem lub 

nienależytym wykonaniem obowiązków wynikających z Umowy wyłącznie  

w zakresie, w jakim takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest wynikiem 

działania Siły Wyższej. 



4. Strona Dotknięta Siłą Wyższą bezzwłocznie, z tym, że nie później niż w ciągu 14 dni 

od wystąpienia Siły Wyższej, przedstawi drugiej Stronie - pod rygorem utraty prawa 

powoływania się na wystąpienie siły wyższej - pisemne zawiadomienie o zaistnieniu 

Siły Wyższej. 

5. Strona Dotknięta Siłą Wyższą podejmie racjonalne działania mające na celu 

wywiązanie się przez nią ze zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy oraz 

złagodzenie skutków oddziaływania Siły Wyższej. 

6. Strona Dotknięta Siłą Wyższą będzie mogła rozwiązać Umowę, jeżeli działanie Siły 

Wyższej trwa dłużej niż 6 miesięcy, poprzez dostarczenie pisemnego powiadomienia 

drugiej stronie. 

7. Jeżeli Umowa zostanie rozwiązana z powodu Siły Wyższej, Strony spotkają się 

niezwłocznie w celu uzgodnienia rozliczenia Umowy. Podstawą rozliczenia będzie 

obustronnie podpisany protokół stwierdzający stopień zaawansowania Przedmiotu 

Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 29:  

Czy, stosownie do postanowienia art. 26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych - 

wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 

zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 

niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków?   

Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany będzie oczywiście udowodnić zamawiającemu, iż 

będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 

przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przypomina, iż niniejsze postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o ustawę 

Prawo Zamówień Publicznych oraz zwraca uwagę, iż art. 26 ust. 2b PZP został uchylony 

nowelizacją do Ustawy z dnia 28.07.2016 r. Niemniej jednak Zamawiający dopuszcza 

możliwość, aby w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu 

Wykonawca polegał na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej 

lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 

stosunków prawnych pod warunkiem, że Wykonawca, który polega na zdolnościach lub 

sytuacji innych podmiotów, udowodni Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie 

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając 

zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 

potrzeby realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 30:  

Zamawiający w dniu 25.08.2020 udzielił odpowiedzi na pytanie nr 60: "(…) wymagane jest 

odtworzenie dróg i placów w rejonie filtra workowego i instalacji IOS” 

W związku z powyższą odpowiedzią prosimy o uściślenie czy "odtworzenie dróg i placów" 

dotyczy wykonania na nowo jedynie fragmentów nawierzchni, które zostały zniszczone  

w toku prac czy też Zamawiającemu zależy na wykonaniu na nowo całych powierzchni dróg  

i placów we wskazanym rejonie. W przypadku drugiej opcji prosimy o podanie orientacyjnej 

ilości m2 dróg i placów do wykonania lub przekazania rysunku z zaznaczonymi 

powierzchniami. 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni w obrębie wykonywanej instalacji  

i odtworzenia zniszczonych dróg i placów w trakcie realizacji zamówienia poprzez 

doprowadzenie nawierzchni do stanu pierwotnego. Uzupełnienia zniszczonej nawierzchni 

mają być wykonane w tej samej technologii i w sposób nie pogarszający własności 

nawierzchni pierwotnej.   
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